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Uskontokysymys

Ristikkoakatemian nettisivulla ei ole 
tungoksiin asti palautetta (eli lisää 
kaivattaisiin, vink, vink!) mutta löy-
tyipä sieltä mielipide, joka alkoi ajat-
teluttaa.

Ristikoiden suurkuluttaja oli törmän-
nyt useasti uskontovihjeisiin, jotka 
hänen mielestään suosivat selvästi 
islamia: imaami, islam, allah. Mielipi-
teestä välittyi selkeästi vastenmieli-
syys vihjeitä kohtaan.

Minä en voi varmasti sanoa, mikä on 
laatijan mieli ollut, mutta kauan pii-
reissä liikkuneena uskallan olettaa, 
että sanojen ja vihjeiden takana ovat 
ns. laadinnalliset syyt. Kaksi sanois-
ta loppuu kielessämme harvinaisem-
paan konsonanttiin (m, h) ja kolmas 
sana on muuten mukava ristikkosa-
na, koska se on palindromi.

Sanojen sensurointi sen vuoksi, että 
ne edustavat jotain tiettyä uskontoa, 
olisi melko radikaali toimenpide. Jos 
sensuroidaan yhtä uskoa, pitää tasa-
puolisuuden vuoksi karsia pois sitten 
kaikkia uskonsuuntia koskevat sanat.

Veikkaanpa että ristikkomaailmas-
sa, sekä ratkojien että laatijoiden 
keskuudessa, nousisi melkoinen älä-
mölö, jos sanalistoilta karsittaisiin 
esimerkiksi seuraavat sanat: Iisak, Ii-
sai, Esau, Noak/Nooa, Eeva; Aatami, 
enkeli, Loot, toora, suura, Ararat (no, 
se on tietysti oikea vuori), Ruut, Elia, 
kaikki apostolit, arkkienkelit ynnä 
muut uskonnolliset hahmot.

Ehkä tuo lista jo osoitti, miten järje-
töntä olisi ruveta arvottamaan sa-
noja jonkin uskonnon tai ideologian 
takia, kyllä ne kaikki sinne mahtu-
vat. Suoranainen propaganda on eri 
asia, mutta ristikoissa sellaiseen ei 
liene kovin paljon mahdollisuuksia, 
koska yhdellä sanalla on vaikea tuo-
da aatetta tai uskoa kovin syvällises-
ti esiin.

Mielestäni ristikkomaailma on sii-
tä mukava ympäristö, ettei siellä tör-
mää voimakkaaseen lobbaukseen 
minkään ääri-ideologian puolesta, 
oli kyseessä sitten uskonto tai poli-
tiikka, nuo eniten maailmaa jakavat 
asiat. Eiköhän pidetä siitä kiinni.
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